CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE

RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

 1

ATA DA 21ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONRERP 3.ª Região. 1. DATA, HORA E 1

LOCAL: Aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e quatorze, às dezenove 2

horas, na sede deste Conselho, reuniu-se o Plenário do CONRERP/3ª Região para 3

sua vigésima primeira Reunião Ordinária. 2. PRESENÇAS: Presentes os 4

Conselheiros Efetivos: Presidente Angelina Gonçalves de Faria Pereira, Guilherme 5

Tell Barbosa Silva, Paulo Henrique Rogedo Moreira e Vinicius Guimarães Barbosa. 6

Presente, também, a Assistente da Diretoria Executiva Maria Inês de Souza. O 7

Conselheiro Antonio Luiz Alves Pereira, Marcelo Ramos Bastos e Rodrigo Souza 8

Neves se ausentaram justificadamente. 3. ABERTURA: A Senhora Presidente, 9

declarando aberta a sessão, agradeceu a presença de todos e solicitou que os 10

Conselheiros assinassem no livro de presença e, ato contínuo, colocou em 11

discussão, a ata da Reunião Anterior. Como não houve manifestação sobre ela, 12

declarou-a aprovada. 4. EXPEDIENTE: Em seguida, o Secretário Geral fez a leitura 13

da pauta dos trabalhos contendo: 5. ORDEM DO DIA: Distribuição de processos 14

e designação de Conselheiro Relator: A Presidente dando continuidade 15

procedeu à distribuição dos processos para análise e emissão de pareceres pelos 16

Conselheiros. Processos de nºs 2972/14; 2973/14; 2974/14; 2976/14; 2971/14; 17

2975/14; 489/84; 720/87; 193; 1069/91; 1502/98; 1515/98; 1520/98; 2507/08; 18

2649/10; 2742/13; 2767/11; para o Conselheiro Vinicius Guimarães Barbosa. Em 19

seguida o relator fez a leitura dos pareceres que foram discutidos em Plenário. 20

Encerrada a discussão a Presidente Angelina Gonçalves colocou em votação 21

pareceres apresentados e o Plenário aprovou por unanimidade o seguinte: Registro 22

Definitivo: Processos nºs 2972/14 de Kelia Magalhães Crisostomo, 2973/14 de 23

Valeria Gomes Galdino, 2974/14 de Joyce de Almeida Dias e 2976/14 de Deborah 24

Patricia Silva dos Santos. Registro provisório: 2971/14 de Priscila Oliveira Ribeiro 25

Moreira Valões e 2975/14 de Bruna Oliveira Picasso Y Fernandez. 26

Reenquadramento profissional: Processo nº 489/24 de Magna Pataro Fonseca. 27

Enquadramento como aposentado: Processos nºs 720/87 de Paulo Tarso 28

Resende Tobias e 193 de Sergio Penna Espirito Santo. Baixa temporária: 29

Processos nºs 1502/98 de Zuleica Neves Galvão, 1520/98 de Maria Aparecida 30

Fonseca Gregori, 2507/08 de Daniel Antonio da Silva, 2649/10 de Carolina Braga 31

Viana e 2742/13 de Aline Cristina Borges Calixto. Baixa em diligência: Processo nº 32

1069/91 de Rita de Cassia Barbosa. Solicitação de baixa temporária Indeferida: 33

Processos nºs 1515/98 de Cristiano Augusto Lopes, 2767/11 de Ágora Relações 34

CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE

RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

 2

Públicas Ltda e 2501/13 de Juliana Cestaro de Souza. Ciência de Plenário: 1) 1

Cancelamento automático de registro provisório: Processo nºs 2808/11 de 2

Guilherme da Silva Domingos, 2821/1 de Daniele Benunes Almeida Assis, 2824/11 3

de Aline Masensine Leal, 2895/12 de Izabela Sant´Anna Amazonas e 2898/12 de 4

Giovani Rafael Rodrigues de Carvalho. 2) Falecimento: Processo nº 2413/08 de 5

Camila Mendonça Carisio. 3) Alteração de CPF: Processo nº 1807/02 de Renata 6

Drummond Barbosa. 4) Arquivamento de processos de fiscalizações encerradas: 7

Processos de nºs 003/13 da Fundação Dom Cabral, 010/13 da Secretaria de Estado 8

da Casa Civil, 009/13 da Secretaria de Estado do Governo, 039/13 da Subsecretaria 9

de Informação Tecnologia Educacionais, 016/13 da Secretaria de Estado de 10

Educação, 037/13 da Secretaria de Estado da Saúde, 120/13 do BDMG, 129/13 da 11

Faça Produções Ltda e 113/13. Esgotados os assuntos constantes na pauta de 12

trabalhos, a Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a 13

reunião às vinte e duas horas e vinte e cinco minutos.  Para constar, eu Guilherme 14

Tell Barbosa Silva______________________, lavrei esta ata que leva a assinatura 15

dos presentes à sessão. Belo Horizonte, vinte e um de janeiro de 2014. 16